MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 31/CM/2019

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 10 de julho de 2019, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Proposta n.º 73/GP/2019 – Ratificação/Confirmação do despacho de anulação da

deliberação da Câmara Municipal de 12/6/2019 – Licenciamento para obras de

alterações e ampliação do prédio urbano sito na Rua Direita, n.º 4, em Monsaraz –

Projeto de arquitetura e especialidades;

2.2. Proposta n.º 74/GP/2019 – Projeto de alteração ao Regulamento Municipal de

Atribuição e Gestão das Habitações Sociais em Regime de Renda Apoiada;

2.3. Proposta n.º 75/GP/2019 – Início do procedimento de alteração ao Regulamento

da Biblioteca Municipal de Reguengos de Monsaraz;

2.4. Proposta n.º 76/GP/2019 – Contratação de empréstimo de médio e longo prazos

para substituição de dívida do contrato de empréstimo do PAEL – aprovação da

minuta do contrato;

2.5. Proposta n.º 77/GP/2019 – Minuta do contrato de comodato a celebrar entre a

sociedade comercial “Centro Comercial Arcádia, Lda.” e o Município de Reguengos

de Monsaraz;

2.6. Proposta n.º 78/GP/2019 – Minuta do contrato de subcomodato a celebrar entre o

Município de Reguengos de Monsaraz e a Comissão Nacional de Promoção dos

Direitos e Proteção das Crianças e Jovens;

2.7. Proposta n.º 79/GP/2019 – Aquisição por ocupação de veículo com a matrícula 01-

75-AG removido da via pública por estacionamento indevido ou abusivo;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.8. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 5 de julho de 2019

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2019-07-05T15:27:54+0100
	JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO